
1. Aktiivinen kansalaisuus -opinnot 
 
AKA01  Työelämään valmentavat opinnot (enintään 6 op)  
Opo tai rex katsoo lomakkeeseen laajuuden 0 – 6 op.  
 
Tietyt työelämään liittyvät kortit, passit ja koulutukset voidaan hyväksi lukea lukio-opintoihin. Esimerkkejä 
tavallisimmista passi- ja korttikoulutuksista:  
 
Ajokortti 1 op (ei mopokortti) 
Hygieniapassi 1 op 
Anniskelupassi 1 op 
Ensiapu 1 1 op (voimassa oleva) 
Ensiapu 2 1 op (voimassa oleva) 
Ensiapu 3 1 op (voimassa oleva) 
Tulityökortti 1 op 
Työturvallisuuskortti 1 op  
4H-lastenhoitokurssit 1 op  

Mannerheimin Lastensuojeluliiton lastenhoito-
kurssi 2 op 
Järjestyksenvalvojakortti 2 op 
Saaristolaivuritutkinto 2 op 
Rannikkolaivuritutkinto 2 op 
Lentolupakirja 2 op 
Vartijakoulutus 2 op 
Vartijan peruskoulutus 6 op 

 
 

AKA02    Leiriohjaaja-, isos- ja valmentajakoulutukset (enintään 6 op) 
Opo tai rex katsoo lomakkeeseen laajuuden 0 – 6 op  
 
Vapaaehtoistoimintaan liittyviä ohjaus- ja valmennuskoulutuksia sekä ohjaus- ja valmennustoimintaa voidaan hy-
väksi lukea lukio-opintoihin esimerkiksi leiri- ja kerhonohjaajakoulutukset, valmentajana tai erotuomarina toimimi-
nen, vapaaehtoistyö tai säännöllinen toimiminen järjestötyössä.  
Yläkoulun tukioppilaana toimimisesta ei myönnetä lukiossa opintopisteitä. 
 
Esimerkkejä koulutuksista: 
 
Partion Ryhmänohjaajakoulutus, ROK (3 op) 
Partion Partiojohtajaperuskoulutus, PJPK (3 op) 
Prometheus-leirin apuohjaajakoulutukset ja apuohjaajana toimiminen laajuudesta riippuen 1–2 op  
Isoskoulutus ja isosena toimiminen laajuudesta riippuen 1–2 op 
Euroopan nuorten parlamentissa (EYP) toimiminen laajuudesta riippuen 1–2 op 
Eri lajien valmentajakoulutukset ja valmentajana toimiminen laajuudesta riippuen 1–2 op  
Maanpuolustuskoulutus MPK, Intti tutuksi nuorille 2 op  

AKA03   Vaihto-opiskelun tai kansainvälisyystoiminnan aikana suoritetut opinnot  

Vaihto-opiskelun kesto ja opintopisteet 

• koko lukuvuosi 6 op 
• 2–6 kuukautta 4 op 
• 2 viikkoa – 1 kuukausi, sisältäen myös muita tehtäviä 2 op 
• 1 viikko, sisältäen myös muita tehtäviä (ystävyyskoulutoiminta, koulun projektit) 2 op 

Vaihto-opiskelu osaksi oppiaineen opintojaksoja 
Ne vaihto-opiskelun aikana suoritetut opinnot, jotka liittyvät suoraan eri oppiaineisiin, voidaan tunnustaa osaksi ky-
seisten oppiaineiden opintoja rehtorin antamien ohjeiden mukaan.   
Lukion tulee varmistaa, että vaihto-opiskelussa suoritettujen opintojen sisällöt ja laajuus tai muutoin hankittu osaa-
minen vastaavat lukio-opetuksen tavoitteita. Todistus suoritetuista opinnoista toimitetaan ensin rehtorille, joka 
arvioi vaihto-opiskeluajan opintojen kokonaistilanteen. Rehtori voi pyytää aineenopettajaa arvioimaan, voidaanko 
osaaminen tunnustaa ja vaatiiko se lisänäyttöä.  
 
 
 
 
 
 
 



2. Muut opinnot 
  

Taiteiden opinnot  MU14 ja KU08 enintään 4 op 
Opo tai aineenopettaja katsoo lomakkeeseen laajuuden 0 – 6 op  

 
  
Esimerkiksi taiteen perusopetuksessa suoritetusta laajan oppimäärän perusopintojen kokonaisuudesta voidaan antaa 4 
opintopistettä soveltuvan oppiaineen projektiopintoihin tai muihin vapaasti valittaviin opintoihin. Tämä on tavallisin suo-
ritus esim. musiikki- ja kuvataidekouluissa. Opiskelija on saattanut suorittaa vain osan perusopintojen kokonaisuudesta, 
jolloin hyväksiluku tehdään soveltuvin osin. 
 
Taiteissa hankittua osaamista voidaan tunnistaa ja tunnustaa vastaavan lukion oppiaineen opintoihin Turun kaupungin 
lukioiden opetussuunnitelman perusteiden mukaisesti (LOPS2021). Osaamisen tunnustamista varten opiskelijan tulee 
toimittaa todistus opintojen sisällöstä ja tuntimääristä.  
  
   
Huom! Jos lukiolla on taiteen erityistehtävä, päättää lukio itse toimintamalleistaan taiteen osaamisen  
tunnistamisesta ja tunnustamisesta.  
 
Taidekasvatuksen kenttä on moninainen ja kaikki taidekasvatusta tarjoavat tahot eivät seuraa OPH:n  
opetussuunnitelmaa. Tällöin hyväksiluvussa noudatetaan rehtorin ja aineenopettajan harkintaa.  
  

Urheilu LI13 enintään 6 op  
Opo tai aineenopettaja katsoo lomakkeeseen laajuuden 0 – 6 op  

 
 
 Jos opiskelija lukioaikanaan osallistuu säännöllisesti urheiluseuran ohjattuun valmennukseen, voidaan saavutettu osaami-
nen tunnustaa ja tunnistaa osaksi hänen lukio-opintojaan. Opiskelijalle voidaan tunnustaa enintään 6 opintopistettä lukio-
tutkintoon. Opintosuoritukset tunnistetaan osaksi liikunnan projektiopintojaksoa tai muuta liikunnan lukiokohtaista opin-
tojaksoa. Osaamisen tunnustamista varten opiskelija toimittaa lukukauden lopuksi valmentajansa allekirjoittaman todis-
tuksen, josta käy ilmi valmennustaso sekä harjoittelun määrä viikossa. 
  
Huom! Jos lukiolla on urheilun erityistehtävä, päättää lukio itse toimintamalleistaan kilpailemiseen ja  
valmennukseen liittyvän osaamisen tunnistamisesta ja tunnustamisesta. 
 

Tiede- ja taidekilpailut (enintään 6 op) 
Tarkastellaan ja päätetään laajuus ja todistuskohta, kun tilanne tulee eteen 
  
Opiskelijan osaamista voidaan myös tunnistaa ja tunnustaa kansallisen tai kansainvälisen tiede- tai  
kulttuurikilpailujen menestyksen perusteella vastaavan oppiaineineen projektiopintoihin. Hyväksiluku voidaan tehdä esi-
merkiksi kansainvälisten olympialaisten valmennukseen pääsystä ja suorittamisesta. Hyväksiluvussa noudatetaan rehtorin 
ja aineenopettajan harkintaa.  
Lisätietoa taiteen perusopinnoista  
  
 

1. Lukiokoulutusta täydentävät opiskelijan oman äidinkielen opinnot (OÄI)  
 
Lukion opetussuunnitelman perusteet (2019): 
“Mikäli opiskelijalla on todistus oman äidinkielen opinnoista, niin nämä opinnot voidaan lukea hyväksi lukiokoulutusta täy-
dentäviin oma äidinkieli -opintoihin (OÄI) (LOPS2021 liitteet). Opintoja ei voi sisällyttää muihin opintoihin. Todistuksessa 
tulee käydä ilmi opetettava kieli, opetuksen laajuus opintopisteinä, opetussuunnitelman mukaiset opintojaksot. Opinnot ar-
vioidaan suoritusmerkinnällä (S/H). 
 


